
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2009     Nummer:  50   Besluit: Gemeenteraad 12 mei 2009 Gemeenteblad 

 
 
EERSTE WIJZIGING LEGESVERORDENING HELMOND 2009 

 

De raad van de gemeente Helmond;  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 maart 2009 

gelet op de bepalingen van artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

 

besluit:  

Vaststellen de Eerste wijziging Legesverordening Helmond 2009. 

Begrotingswijziging 24-2009 vast te stellen. 

 

Artikel I 

De Legesverordening Helmond 2009 wordt als volgt gewijzigd: 

 

A.  Hoofdstuk 16 van de bij de Legesverordening Helmond 2009 behorende tarieventabel wordt als volgt  

 gewijzigd: 

 

Toegevoegd wordt onderdeel 16.10, artikelen 16.10.1 en 16.10.2: 

 

16.10     Wet bevordering integriteitbeoordeling door het openbaar bestuur (BIBOB). 

16.10   

16.10.1 De in deze legesverordening en bijbehorende tarieventabel opgenomen 

tarieven voor het in behandeling nemen van aanvragen om beschikkingen 

worden, indien het gaat om het in behandeling nemen van een verzoek 

van een betrokkene, en er sprake is van een toets als bedoeld in de 

Beleidsregel wet BIBOB Helmond 2008, verhoogd met: 

 

 

 

 

€ 900,-- 

16.10.2 Indien de toets als bedoeld in artikel 16.10.1 ook een advies behoeft van 

het landelijke bureau BIBOB als bedoeld in artikel 9 Wet BIBOB, dan 

wordt het tarief uit artikel 16.10.1 verhoogd met: 

 

 

€ 500,-- 

 

Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel 

1.  Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.  

2.  De datum van ingang van de heffing op grond van artikel I is 15 april 2009. 

3.  Deze verordening kan worden aangehaald als "Eerste wijziging Legesverordening Helmond 2009". 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 12 mei 2009.      

 

De raad voornoemd, 

De voorzitter, 

Drs. A.A.M. Jacobs        

 

 

 

 

de griffier, 

Mr. J.P.T.M. Jaspers 

 

 

 

 

Bekend gemaakt op: 

15 mei 2009 

De gemeentesecretaris, 

mr. A.C.J.M. de Kroon 

 


